
平成３０年 ４月 ９日

保 護 者 各 位

                        兵庫県立加古川南高等学校

                            校 長  原  実 男

学校施設の大規模改修工事（長寿命化改修工事）について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、長寿命化改修工事については、第１期の普通教室棟等工事はほぼ終了し、完成検査を待つ

状態です。今後、第２期以降の工事計画等について、下記のとおりお知らせいたします。

工事期間中はご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、生徒の安全を第一に取り組んで参りますの

で、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 工期（予定）

第２期：体育館・生徒昇降口等    （平成３０年６月～平成３０年１２月）

  第３期前半：管理棟等        （平成３１年１月～平成３１年５月）

  第３期後半：特別教室棟等      （平成３１年６月～平成３１年１２月）

第４期前半：プール附属棟・設備棟等 （平成３２年１月～平成３２年７月）

第４期後半：グラウンド等      （平成３２年７月～平成３２年１１月）

  

２ 工事内容

【第２期】

体育館（1･2 階）は柔・剣道場、食堂、アリーナ等、施設によって工期を 2.5 ヶ月から

4ヶ月に分けることで、使用できない期間を出来るだけ短くします。    

  【第３期】

管理棟（1･2 階）・特別教室棟（1～4 階）は全棟一斉に工事をします。特別教室棟工事

時、授業は普通教室棟空き教室等を利用しますが、設備が必要な食物実習室等は仮設校舎

を建て対応します。仮設校舎は平成 30年 10月頃からグラウンドに建設され、管理棟工事

時から使用します。      

【第４期】

プール附属棟、設備棟、グラウンド等が対象ですが、具体的な改修内容等は未定です。

３ その他

今後も工事計画と必要な連絡事項をその都度通知させていただきます。


